

Tjänsteskrivelse – Sponsorstöd 2019

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar:

- Att bevilja GGIK Innebandy sponsorstöd på 150 000 kr för 2019.
- Att bevilja Gävle Ryttersällskap, Gefle Freestyle samt Gefle IF friidrott sponsorstöd på 50 000 kr vardera för 2019.
- Att bevilja Gefle IF fotboll sponsorstöd på 50 000 kr, vilket även omfattar den tidigare ansökan från 2018 om stöd till damlaget.
- Att uppdrag åt Sektor Ledning och stöd att teckna sponsoravtal med motprestationer med nämnda föreningar.

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige fattade under 2018 beslut om en ny sponsorspolicy som ger föreningar som bedriver elitverksamhet i Gävle kommun ökade möjligheter att söka sponsorstöd från kommunen.

Under 2018 har fyra föreningar beviljats stöd. Inför 2019 har ytterligare en förening – Gävle GIK innebandy - ansökt om stöd samtidigt som förutsättningarna för den hittills största sponsrade parten – Gefle IF fotboll – har förändrats kraftigt i och med degraderingen från Superettan till division 1.

Utöver detta finns i kommunplanen för 2019 ett uppdrag om att se över kommunens samlade stöd till föreningslivet.

Nya beslut om sponsorstöd för 2019 behöver således fattas.

Bakgrund

Kommunfullmäktige fattade i mars 2018 beslut om en ny sponsorspolicy (Dnr 17KS542). Den nya policyn innebär mer likartade villkor för kommunens föreningar att söka och erhålla sponsorstöd för sina elitverksamheter. Nytt är att det är respektive förbund, inte kommunen, som avgör vad som är elitverksamhet vilket innebär att tävling i högsta serie eller motsvarande inte längre är ett krav för att kunna söka sponsorstöd.

Kommunstyrelsen fattar beslut om stödets omfattning. Någon garanti att få stöd finns inte. Stödets omfattning baseras hur omfattande den positiva

publiciteten kring den sponsrade parten bedöms vara, hur publikdragande den sponsrade partens verksamhet är samt hur den sponsrade parten når de målgrupper som anges som viktiga för inflyttning till kommunen. Kort sagt – ju mer uppmärksamhet desto större värde.

I dagsläget har kommunstyrelsen beslutat om sponsorstöd till fyra föreningar. Gefle Freestyle, Gävle Ryttarsällskap samt Gefle IF friidrott om 50 000 kr vardera, samt Gefle IF fotboll om 250 000 kr. Avtalen löper årsvis och ska omförhandlas om förutsättningarna har förändrats för stödet, t.ex. att den sponsrade parten har gått eller ner i seriesystemen eller att Gävle kommuns möjligheter att sponsra föreningslivet har förändrats. Inför 2019 har ytterligare en förening – Gävle GIK Innebandy - ansökt om sponsorstöd om 200 000 kr (Dnr 19KS21).

Bedömningar

Gävle GIK innebandy är kommunens största innebandyförening med cirka 600 licensierade spelare varav 45 är inom paraidrotten. Herrlaget spelar i den näst högsta serien Allsvenskan, vilket är elitnivå, och har under flera år visat sig vara ett etablerat elitlag i landet, med en kortare sejour i högsta serien Superligan för något år sedan. Ambitionen är alltjämt att etablera sig i Superligan. Den publika exponeringen av innebandyn har växt kraftigt de senaste åren, mycket tack vare en långsiktig strategi nationellt för att öka innebandyns genomslagskraft. Finalerna i innebandyn fyller Globen varje vår med 16 000 åskådare och direktsändning i TV, vilket är på samma nivåer om klassisk bandy. För innevarande säsong är TV-avtal tecknade för Superligan och Allsvenskan där även Mittmedia har sändningsrättigheter till utvalda matcher. Publiksnittet är på 550 personer per match i Gavlehovshallen. Detta gör att Gävle GIK Innebandy från och med 2019 är kommunens mest exponerade förening efter Brynäs IF, vilket också bör återspeglas i sponsorstödet.

Gefle IF fotboll har under många år erhållit sponsorstöd för sin elitfotboll. När herrlaget spelade i Allsvenskan var stödet på 500 000 kr. Under åren i Superettan har stödet varit 250 000 kr. Under säsongen 2018 degraderades Gefle IF:s herrlag till Division 1, den lägsta av de nationella serierna. På samma nivå spelar redan föreningens damlag. Föreningen har således alltjämt två lag på elitnivå vilket gör föreningen kvalificerad för sponsorstöd, men exponeringen av herrlaget har minskat kraftigt vilket bör återspeglas i sponsorstödet. Att behålla nuvarande nivå på sponsorstödet är inte försvarbart gentemot andra föreningar eller mot sponsorpolicyn i sig. Föreningen har under 2018 också ansökt om stöd för sitt damlag. Frågan bordlades i kommunstyrelsens i juni. Nu föreslås istället föreningen få ett samlat sponsorstöd som omfattar både herr- och damlag.

När det gäller Gefle Freestyle, Gävle Ryttersällskap samt Gefle IF friidrott har förutsättningarna inte ändrats. Samtliga tre föreningar är kvalificerade för stöd och bedöms alltså bidra på ett bra sätt till att öka attraktionen för Gävle. Ett fortsatt stöd på nuvarande nivåer är rimligt.

Samtliga fem föreningar är fortsatt kvalificerade för sponsorstöd från Gävle kommun. Stödets storlek bör återspegla de nya förutsättningarna varför Gävle GIK Innebandy föreslås mottagare av störst stöd av de fem föreningarna. Gävle GIK är från och med 2019 den förening i Gävle kommun med de största och bästa möjligheterna till nationell, regional och lokal exponering. De övriga fyra föreningarna föreslås bedömas likvärdiga i form av exponering i traditionella som nya media. Dessa fem föreningar föreslås erhålla fortsatt sponsring under 2019 utifrån den budget som finns inom kommunstyrelsens befintliga ram om 400 000 kr. Föreslagna nivåer innebär att 50 000 reserveras för eventuellt kommande ansökningar då det i Gävle kommun finns flera föreningar som har möjlighet att få sponsorstöd, men som ännu inte ansökt om detsamma.

I kommunplanen för 2019 ingår ett uppdrag att se över kommunkoncernens samtliga stöd till föreningslivet. Det omfattar betydligt mer pengar än de 400 000 kr som finns avsatta i kommunstyrelsen budget. Resultatet av den kommande utredningen kommer med stor sannolikhet att påverka framtida sponsorstöd varför föreslagna sponsorstöd föreslås gälla för 2019 utan automatisk förlängning.

Johan Adolfsson
Kommunikationschef
Kommunledningskontoret